

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	14,074,965	固定負債	1,445,422
有形固定資産	9,554,487	地方債等	994,746
事業用資産	3,902,583	長期未払金	-
土地	522,744	退職手当引当金	450,676
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	12,923	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	121,229
建物	7,903,010	1年内償還予定地方債等	79,097
建物減価償却累計額	-4,737,587	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	596,482	前受金	-
工作物減価償却累計額	-417,377	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	20,311
船舶	-	預り金	21,821
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	1,566,651
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	17,283,636
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-1,163,270
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,152		
その他減価償却累計額	-192		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	21,429		
インフラ資産	5,042,842		
土地	104,250		
土地減損損失累計額	-		
建物	72,814		
建物減価償却累計額	-67,817		
建物減損損失累計額	-		
工作物	13,954,744		
工作物減価償却累計額	-9,035,527		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	14,377		
物品	1,857,536		
物品減価償却累計額	-1,248,473		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	2,851		
ソフトウェア	2,851		
その他	0		
投資その他の資産	4,517,626		
投資及び出資金	85,058		
有価証券	-		
出資金	85,058		
その他	-		
長期延滞債権	756		
長期貸付金	-		
基金	4,431,812		
減価基金	924,456		
その他	3,507,356		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	3,612,053		
現金預金	398,574		
未収金	4,808		
短期貸付金	-		
基金	3,208,671		
財政調整基金	3,208,671		
減価基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	16,120,366
資産合計	17,687,017	負債及び純資産合計	17,687,017

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	3,098,008
業務費用	1,799,775
人件費	485,599
職員給与費	325,908
賞与等引当金繰入額	20,311
退職手当引当金繰入額	1,608
その他	137,773
物件費等	1,294,512
物件費	505,089
維持補修費	236,195
減価償却費	545,458
その他	7,770
その他の業務費用	19,664
支払利息	4,842
徴収不能引当金繰入額	-
その他	14,821
移転費用	1,298,233
補助金等	1,165,718
社会保障給付	126,145
その他	6,371
経常収益	253,981
使用料及び手数料	176,264
その他	77,717
純経常行政コスト	2,844,027
臨時損失	3,287
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3,287
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,121
資産売却益	4,121
その他	-
純行政コスト	2,843,194

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	16,379,669	17,396,635	-1,016,965	-
純行政コスト(△)	-2,843,194		-2,843,194	-
財源	2,616,732		2,616,732	-
税収等	1,986,206		1,986,206	-
国県等補助金	630,526		630,526	-
本年度差額	-226,462		-226,462	-
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		661,025	-661,025	
有形固定資産等の減少		-791,839	791,839	
貸付金・基金等の増加		254,800	-254,800	
貸付金・基金等の減少		-204,144	204,144	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-32,841	-32,841		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-259,303	-112,999	-146,304	-
本年度末純資産残高	16,120,366	17,283,636	-1,163,270	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,554,301
業務費用支出	1,256,068
人件費支出	487,351
物件費等支出	749,054
支払利息支出	4,842
その他の支出	14,821
移転費用支出	1,298,233
補助金等支出	1,165,718
社会保障給付支出	126,145
その他の支出	6,371
業務収入	2,982,820
税収等収入	1,986,206
国県等補助金収入	742,633
使用料及び手数料収入	176,264
その他の収入	77,717
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	428,519
【投資活動収支】	
投資活動支出	583,125
公共施設等整備費支出	419,081
基金積立金支出	154,044
投資及び出資金支出	10,000
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	119,414
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	114,144
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	5,270
その他の収入	-
投資活動収支	-463,711
【財務活動収支】	
財務活動支出	164,025
地方債等償還支出	164,025
その他の支出	-
財務活動収入	282,600
地方債等発行収入	282,600
その他の収入	-
財務活動収支	118,575
本年度資金収支額	83,384
前年度末資金残高	293,369
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	376,752
前年度末歳計外現金残高	22,785
本年度歳計外現金増減額	-964
本年度末歳計外現金残高	21,821
本年度末現金預金残高	398,574